Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082700063

63

Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 73, DE 26 DE AGOSTO DE 2019
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, para DOCENTE
DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, Classe D-I, aberto mediante Edital nº 67, de 27/12/2018, publicado no D.O.U. n º 250, de 31/12/2018, conforme tabela
abaixo.

. DEPARTAMENTO/CENTRO Á R EA ( S ) / S U BÁ R EA S CLASSE REGIME DE
T R A BA L H O

Nº DE
V AG A S

CLASSIFICAÇÃO/ NOME Nº DO PROCESSO

. Colégio de Aplicação/CAp Ciências Exatas e da Natureza
subárea: Química

D-I DE 01 1º lugar - Queila Patrícia da Silva Barbosa Freitas 23076.022224/2016-60

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

EDITAL Nº 72, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

DIVULGA RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR HOMOLOGADO PELO CONSELHO DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS.
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, para DOCENTE

DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, Classe ASSISTENTE A, aberto mediante Edital nº 01, de 02/01/2019, publicado no D.O.U. n º 03, de 04/01/2019, conforme tabela abaixo.

. DEPARTAMENTO/CENTRO Á R EA ( S ) / S U BÁ R EA S CLASSE REGIME DE
T R A BA L H O

Nº DE
V AG A S

CLASSIFICAÇÃO/ NOME Nº DO PROCESSO

. Centro de Ciências
Médicas/CCM

Cirurgia Subárea: Cirurgia
Ortopédica

ASSISTENTE A DE 02 1º lugar - Felipe Alves do Monte
2º lugar - Raul Carneiro Lins
3º lugar - Pablo Moura de Andrade Lima

23076.022224/2016-60

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 54/2019

Vencedor(es): 1) Maues Lobato Comércio e representações Ltda (Item: 5); 2)
Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda (Itens: 3,8 e 9); 3) Distribuidora Intensiva
Material Médico Hospitalar (Itens: 23 e 27); 4) Alechssandra Ressetti Oliveira (Item: 1); 5)
Central das Fraldas Distribuidora Ltda (Itens: 4,6,7,13,18,22 e 26); 6) Promed Comércio de
Suprimentos Hospitalares Eireli (Item: 38); 7) Ecomed Comércio de Produtos Médicos Ltda
(Item: 24); 8) Calcariamed Produtos para Saúde Ltda (Itens: 17 e 37); 9) Cotação Com
Representação Importação e exportação Ltda (Item: 19); 10) Cirúrgica Fernandes Comércio
de Materiais Cirúrgicos (Itens: 12 e 20); 11) Cremer S/A (Itens: 2,21,28,29 e 31).

ALBA VALÉRIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 26/08/2019) 153409-15233-2019NE800008

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 67/2019

Vencedores: 1) Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos
LTDA (Itens: 34 e 45); 2) W. A. Comércio de Medicamentos LTDA (Item: 22); 3) Uni
Hospitalar LTDA (Item: 20); 4) Cirúrgica Montebello LTDA (Itens: 3, 15, 23, 42 e 43); 5)
Erefarma Produtos para Saúde Eireli (Itens: 26 e 39); 6) Medmax Comércio de
Medicamentos LTDA (Itens: 4 e 31); 7) Dismene Distribuidora de Medicamentos do
Nordeste Eireli (Itens: 8, 17 e 32); 8) Pró-Saúde Distribuidora de Medicamentos Eireli
(Item: 40); 9) Tidimar Comércio de Produtos Médicos Hospitalares LTDA (Itens: 11, 13
e 38); 10) Anjomedi Distribuidora de Medicamentos LTDA (Item: 1); 11) Cirúrgica São
Luis Distribuidora de Medicamentos e Prod (Item: 7); 12) Cristália Produtos Químicos
Farmacêuticos LTDA (Itens: 25, 33 e 36); 13) Fresenius Kabi Brasil LTDA (Item: 18).

ALBA VALÉRIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 26/08/2019) 153409-15233-2019NE800008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 158092

Número do Contrato: 21/2016.
Processo: 23007011353201646.
PREGÃO SISPP Nº 11/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO-DA
BAHIA - UFRB. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINI S T R AC AO
LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamento Legal: Lei Federal
nº 8.666/93. Vigência: 01/09/2019 a 31/08/2020. Data de Assinatura: 22/08/2019.

(SICON - 26/08/2019) 158092-26351-2019NE800125

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 153103

Processo: 23077025434201942. Objeto: Reforma do antigo prédio da Diretoria de
Assistência ao Servidor para instalação da Casa de Memória da UFRN, no Campus
Universitário Central.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/08/2019 das 08h00 às 11h30 e
das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn - Prédio do
Setor de Licitações, Lagoa Nova - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153103-99-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 27/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/09/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE ADALBERTO GONCALVES DE ALMEIDA JUNIOR
Presidente do Rdc

(SIASGnet - 23/08/2019) 153103-15234-2018NE800002

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2019 - UASG 155014

Processo: 23527003076201971 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual
aquisição de medicamentos e insumos médico-hospitalares Total de Itens Licitados: 00153.
Edital: 27/08/2019 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Praca Tequinha Farias,
13 Centro - SANTA CRUZ - RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155014-05-9-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 06/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NICOLAS SERVULO OLIVEIRA JUSTINO
Agente de Licitação

(SIDEC - 26/08/2019) 155014-26443-2019NE800032

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2019 - UASG 155014

Processo: 23527003440201901 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de água mineral, a fim
de atender às necessidades do HUAB, pelo período de 12 (doze) meses. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 27/08/2019 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Praca Tequinha
Farias, 13 - Centro SANTA CRUZ - RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155014-
05-13-2019. Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

IREDJA REGINA DA SILVA ELIAS
Assistente Administrativo

(SIDEC - 26/08/2019) 155014-26443-2019NE800032
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 21, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

A Universidade Federal do Rio Grande do Norte torna pública a convocação dos candidatos que se autodeclararam negros (pretos e pardos) para comparecerem à entrevista presencial
ou por videoconferência a ser realizada com a Comissão de Heteroidentificação designada por meio das Portarias nº 2.545/18-R e nº 2.546/18-R, de acordo com o subitem 4.1.14 do Edital nº
012/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 56, de 22 de março de 2019, posteriormente retificado nos DOU nº 057, de 25/03/2019, nº 061, de 29/03/2019, nº 067, de 08/04/2019, nº 090, de
13/05/2019 e nº 106, de 04/06/2019, para efeito de avaliação do fenótipo dos candidatos.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS, LOCAIS E HORÁRIOS DA ENTREVISTA PRESENCIAL

. DIA DA ENTREVISTA: 03/09/2018 (TERÇA-FEIRA)

. LOCAL DA ENTREVISTA: Sala de reuniões da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGESP), localizada no prédio da Reitoria, Campus Central (Natal/RN)

. ORDEM I N S C R I Ç ÃO NOME CARGO C L A S S I F I C AÇ ÃO
GERAL

HORÁRIO DE INÍCIO DA
ENTREVISTA

. 01 390071170 ALLANE CRISTINA COSME RODRIGUES Psicólogo Clínico - código 101 4º 09h00min

. 02 390150169 VANESSA CRISTINA OLIVEIRA DE LIMA Nutricionista - código 102 4ª 09h15min

. 03 390202339 THALES EFIGÊNIO DA SILVA CARVALHO Administrador - código 103 9º 09h30min

. 04 390028851 VINÍCIUS ALMEIDA VIEIRA Tecnólogo / Eventos e Produção Cultural - código 104 4º 09h45min

. 05 390096881 TICIANE DE ANDRADE SILVA Engenheiro/Engenharia de Produção - código 105 1º 10h00min

. 06 390188794 MAXIMO ANTONIO DA SILVA LIMA JUNIOR Assistente em Administração - código 201 18º 10h15min

. 07 390001074 MIGUEL DE OLIVEIRA ATAÍDE Técnico de Tecnologia da Informação - código 203 1º 10h30min

. 08 390001678 RAPHAEL ANDRESON SOARES DA SILVA Tecnólogo / Eventos e Produção Cultural - código 104 5º 10h45min

. 09 390088935 YONARA JOYCE FERNANDES MOREIRA Assistente em Administração - código 201 22º 11h00min

. 10 390162434 CLEIANE CLEMENTINO BONDADE Técnico de Tecnologia da Informação - código 203 6º 10h15min

. 11 390155748 RAFAEL FERREIRA ALVES DE ASSIS Técnico em Eletrotécnica - código 206 10º 11h30min

. 12 390082147 ADNA PEREIRA DE ALCANTARA LIMA Técnico em Enfermagem - código 204 9º 11h45min

. 13 390133892 PAULO VENICIUS MESSIAS DOS SANTOS Técnico de Laboratório/Química - código 207 2º 12h00min

. 14 390209880 BRUNO CÉSAR LOPES DA SILVA Técnico de Tecnologia da Informação - código 203 8º 14h30min

. 15 390164690 ARTHUR PAULO DE SOUZA CRUZ MENDONCA Técnico em Eletrotécnica - código 206 9º 14h45min

. 16 390113484 GABRIELLA DAYANE DE SOUZA Técnico em Enfermagem - código 204 11º 15h00min

. 17 390189065 LAMARK CARLOS I Técnico de Laboratório/Química - código 207 7º 15h15min

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Daniel CCD
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-27T00:29:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial